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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ

НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ/НАСЛОВЕН ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР
ЗА НАСТАВНО НАУЧНАТА ОБЛАСТ ГИНЕКОЛОГИЈА И АКУШЕРСТВО 
НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ 

ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр. 2002-282/22 од 1.12.2025 година донесена на 349. седница 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана 
на 1.12.2025  година, определени сме за членови на Рецензентска комисија за 
избор на наставник во насловно звање насловен доцент/насловен вонреден 
професор за наставно-научната област гинекологија и акушерство (3.02.00.24) 
на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип:

-	 проф. д-р Глигор Димитров - насловен вонреден професор за наставно-
научната област гинекологија и акушерство, Факултет за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев” – Штип, претседател;

-	 проф. д-р Зоранчо Петановски, насловен вонреден професор за 
наставно-научната област гинекологија и акушерство, Факултет за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев” – Штип, член;

-	 проф. д-р Слаѓана Симеонова-Крстевска, вонреден професор за 
наставно-научната област гинекологија и акушерство, Медицински факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, член.

	 Конкурсот за овој избор беше објавен на 18.11.2025 година во дневните 
весници „Вечер“ и „Коха“ и во предвидениот рок се пријави: насловен доцент 
д-р Корнелија Трајкова, специјалист по гинекологија и акушерство, доктор на 
медицински науки, од научната област гинекологија и акушерство, вработена 
во Клиничка болница „Аџибадем Систина“ - Скопје

	 Врз основа на приложената документација од кандидатката, чест 
ни е на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев” во Штип да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

	 Биографски податоци
Д-р Корнелија Данева-Трајкова е родена на 2.7.1976 година во Штип. 

Средно образование завршува во 1994 година, во Гимназија „Никола Карев“ во 
Скопје, со континуиран одличен успех. Со високо образование се стекнува на 
Медицински факултет на Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во 2000 година, 
со просечна оценка 9,50. 

Одлично го владее англискиот јазик, поседува сертификат за В2-ниво, 
FCE (First Certificate in English, University of Cambridge).

	 Стручна активност
Од февруари 2001 до мај 2002 година кандидатката д-р Корнелија 

Трајкова работела во „Алкалоид” - Скопје, избрана како еден од најдобрите 
студенти на Медицинскиот факултет во Скопје. Од 2002 до 2015 година 
работи на Универзитетската клиника за гинекологија и акушерство во Скопје. 
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Специјалистичкиот испит од областа гинекологија и акушерство го положила 
на 28.2.2007 година.

Од септември 2015 година работи како специјалист по гинекологија и 
акушерство  во Клиничката болница „Аџибадем Систина“ во Скопје.

	 Наставна дејност
Кандидатката д-р Корнелија Трајкова е избрана за помлад асистент 

во 2008 г., а во јуни 2015 г. за асистент-докторанд по предметот Гинекологија 
и акушерство на Медицинскиот факултет при Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ - Скопје. Во 2021 година е избрана за насловен доцент на Факултетот 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.

Успешно изведува практична настава по предметот Гинекологија и 
акушерство на прв циклус студии на студиската програма Општа медицина, 
Стоматологија, како и на студиските програми на Високата школа за медицински 
сестри и техничари од 2008 до 2015 година. Активно е вклучена во едукацијата 
на специјализанти по гинекологија и акушерство на Универзитетската клиника 
за гинекологија и акушерство во Скопје, како едукатор. 

Во рамките на наставно-образовната дејност на Факултетот за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, како насловен 
доцент е активно вклучена во наставата. Ментор е на три дипломски трудови 
на акушерки и медицински сестри, на специјализанти, на трудови на студенти 
за конгрес, како и едукатор на студенти на пракса во КБ „Аџибадем Систина“.

	 Научна дејност 
Во 2012 г. кандидатката д-р Корнелија Трајкова го завршува вториот 

циклус студии со просечна оценка 10 и со одбрана на магистерскиот труд 
од областа на гинекологија и акушерство – перинатологија на тема „Улога 
на pH вредност на вагина во предикција на предвремено породување” на 
Медицински факултет, УКИМ, Скопје, се стекнува со научен степен магистер 
на медицински науки. 

Во учебната 2013/2014 година се запишува на трет циклус-докторски 
студии на Школата за докторски студии на УКИМ во Скопје од областа 
клиничка медицина, гинекологија и акушерство. На 13.11.2019 година со 
одбрана на докторската дисертација на тема „Вагинален микробиом кај 
женска популација во репродуктивен период” се стекнува со научен степен 
доктор на медицински науки -  клиничка медицина од област гинекологија и 
акушерство.

	 Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес
Д-р Корнелија Трајкова учествува со трудови на меѓународни конгреси 

и учества на состаноци и курсеви на одделни здруженија од областа на 
гинекологија, акушерство и перинатална медицина, во земјава и во странство. 

Има реализирано едукации и стручни престои меѓу кои во Мајами, 
САД; Берлин, Германија; King’s College Hospital, Harris Birthright центарот за 
фетална медицина, Лондон, Велика Британија, каде што го завршила и курсот за 
ултразвук на Fetal Medicine Foundation; European School for Maternal, Newborn, 
Child and Adolescent Health, Трст, Италија; учество во Школото на Erich Saling 
за перинатална медицина во Дубровник, Хрватска; Maternal & Infant Health, 
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Salzburg Columbia University Seminar во Салцбург, Австрија, каде што ја добила 
наградата за најдобра презентација; едукативни програми на Интернационална 
академија за медицински ултразвук; Симпозиум по репродуктивна медицина 
и Балканска конференција по вагинална ендоскопија, Софија, Бугарија; 
Курсеви и тренинзи за ултразвук на интеруниверзитетското школо Ian Donald 
во Хрватска, Албанија и Македонија, како и на Интернационалното здружение 
за ултразвук во гинекологија и акушерство - ISUOG во Виена, Австрија и Нови 
Сад, Србија.

Едукација за фетална ехокардиографија во 2024 година, кај доц. д-р 
Рајка Лулиќ Јурјевиќ, во детската болница „Сребрњак“ во Загреб, Хрватска.

Акредитиран испитувач е при Лекарската комора на Македонија за 
стручен испит на доктори на медицина за стекнување со основна лиценца; 
член на Националниот комитет за безбедно мајчинство од формирањето до 
2012 г.; член на Работната група за изготвување на Национална стратегија за 
безбедно мајчинство при Министерство за здравство на РМ и UNICEF до 2012 
г.; член на Националниот стручен тим за усвојување и адаптација на Клинички 
упатства од област на перинатологија 2008-2010 г.; член на Стручниот тим за 
надзор на гинеколошко-акушерските одделенија и болници во РМ, назначен од 
министерот за здравство на РМ 2009-2010 г.; член на тимот од Универзитетска 
клиника за гинекологија и акушерство - Скопје за КМЕ за матични гинеколози 
во 2011 г.; член на Работната група за изработка-адаптација на МЗД Национални 
упатства од област на акушерство и гинекологија во 2012 г.; член на Работната 
група за изготвување на мајчина книшка при Министерство за здравство на 
РМ; член на Едукативен одбор на Здружението за перинатална медицина на 
Југоисточна Европа (SEESPM); стручен консултант за изработка - адаптација 
на МЗД Национални клинички упатства од област перинатологија на Р. Црна 
Гора, UNICEF, 2014 г.; член на Центар за кариера при Медицински факултет, 
УКИМ, мај 2014-2015 г.; член на Лекарска комора, МЛД, ISUOG, национални 
и интернационални асоцијации од област на акушерство, гинекологија и 
перинатологија; активно учествувала во едукативен процес за репродуктивно 
здравје и контрацепција меѓу адолесцентите – проект - контрацепција во 
училиштата за средно образование во РМ (2011-2013); активна партиципација 
во информативни и едукативни презентации на тема репродуктивно здравје, 
СПИ, ХИВ/СИДА во соработка со невладини организации; информативни 
презентации од област гинекологија во основни училишта; била активно 
вклучена во процесот на JCI акредитација и реакредитација на КБ „Аџибадем 
Систина“; член на Комисија за прекин на бременост, активно учество во 
национални и интернационални курсеви, конференции и конгреси.

Претседател е на Македонското мултидисциплинарно здружение за 
хуман микробиом – ММЗХМ, регистрирано во 2022 година во Македонското 
лекарско друштво.

Учество како предавач во последните пет години:
1.	 Микробиом и женско репродуктивно здравје - Стручен состанок на 

ММЗХМ. 20.10.2022 КБ „Аџибадем Систина“;
2.	 Vaginal microbiome and HPV interplay or coincidence? HPV symposium 

HPV infection and associated diseases MSHPV and MSSTD 25-27.11. 2022 Struga;
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3.	 Самогрижа за одржување на вагинален микробиом - колку е важна? 
Стручен состанок ММЗХМ, МАГО, МЛД. 1.12.2023 Скопје;

4.	 Вагинален микробиом и урогенитални инфекции, 3.12.2022 г., стручен 
состанок за фармацевти и доктори,   акредитиран во Фармацевтска   комора, 
3.12.2022 г., Скопје;

5.	 Тренд на пораст на сифилис во бременост - современи препораки. 
Стручен состанок на ММЗСХМ и Здружение на дерматолози на тема „Нова 
ера на старите болести-сифилис“, 7.4.2023 г., Скопје;

6.	 Микроорганзими во репродуктивен период – дилеми и препораки, 
Петти конгрес на гинеколози и опстетричари МАГО, 11-14.5.2023 г., Охрид; 

7.	 Микробиом и женско репродуктивно здравје. 50. лаборантски 
октомвриски средби, Сојуз на здруженија на медицински лаборанти и 
санитарни техничари на РМ, 6.10.2023 г., Охрид;

8.	 Cervicovaginal Microbiome Factors in Human Papillomavirus Infection. 
The first congress of south-east European forum for HPV 11-12.11.2023, Ohrid; 

9.	 Корелација на вагинален микробиом и Candidа. Стручен состанок 
ММЗХМ и МАГО на тема „Грижа на женско здравје во репродуктивен период“, 
11.12.2023 г., Воденица, Скопје;

10.	Vaginal microbiome analysis - our method and experience. Toronto 
Canada (virtual) International Forum on Women healthcare 2023;

11.	Микробиом и предвремено породување. Симпозиум „Актуелности во 
неонатологијата“, 15-17.11.2024 г., Скопје;

12.	Микробиом и прематуритет. Стручен состанок  ММЗХМ и МАПМ, 
29.11.2024 г., Скопје; 

13.	Exploring the interplay of the vaginal microbiome, cervical cytology  
аnd HPV testing EUROGIN International multidisciplinary HPV Congress Porto, 
Portugal, 16-19.03.2025;

14.	Vaginal microbiome and HPV interplay or coincidence? Пленарен 
предавач. Петти Интернационален студентски конгрес на медицина – ISCOM 
2025, 15-17.5.2025 г.;

15.	Universal / Gender-Neutral HPV Vaccination XXI Congress of the Doctors 
of the Republic of North Macedonia. 11-14.09.2025;

16.	Microbiome on Trial: Is it Dysbiosis, or Is it Disease? / as a coauthor with 
Biljana Curcic XXI Congress of the Doctors of the Republic of North Macedonia. 
11-14.09.2025;

17.	Vaginal microbiome and HPV interplay The Third National Congress of 
Pathology, 02.10.2025 г.

18.	ХПВ и асоцирани болести, бенефит од примарната вакцинација 
против ХПВ - стручен симпозиум, Центар за семејна медицина. 18.11.2025 г., 
Штип.

   	 Д-р Корнелија Трајкова е автор и коавтор на над 100 трудови и апстракти 
презентирани и објавени во домашни и странски списанија.
        Во последните 5 години има публикувано и презентирано 8 научни и 
стручни трудови со оригинални научни резултати, објавени во референтни 
научни списанија со меѓународен уредувачки одбор и 10 труда со оригинални 
научни/стручни резултати, презентирани на научен конгрес со меѓународно 
учество, објавени во книга на апстракти. 
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	 Законски услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во 
звање насловен вонреден професор 

1.	 Д-р Корнелија Трајкова има остварен просечен успех на прв циклус 
(додипломски) студии од 9.5, завршена специјализација по гинекологија и 
акушерство, завршен втор циклус (магистерски) студии со просечен успех 10 
и трет циклус (докторски) студии.

2.	 Доктор е на медицински науки од областа на клиничка медицина – 
гинекологија и акушерство. Д-р Корнелија Трајкова има диплома за завршени 
докторски студии (доктор по медицински науки).

3.	 Има сертификат за владеење со англиски јазик
4.	 Има доставено сепарати од сите нејзини научноистражувачки трудови 

во соодветната област (законски предуслов за избор во вонреден професор  
се најмалку пет научни трудови во референтна научна публикација, во 
последните пет години пред објавувањето на огласот).

5.	 Била претходно избрана во звање насловен доцент.
6.	 Има способност за изведување на високообразовна дејност.
	 Во овој извештај се евалуирани трудовите на д-р Корнелија Трајкова 

публикувани во последните 5 години.
	 Научните трудови со кои д-р Корнелија Трајкова ги исполнува 

законските критериуми за избор на звање доцент се:

Бр. Автор Наслов на трудот Списание
Година на 

излегување на 
списанието 

1

Trajkova, K., Petrovska, M., 
Dimovski, A., Ćurčić, B., 
Popovska Janković, K., & 
Adamova, G 

Molecular analysis of 
vaginal microbiome in 
women of reproductive age

Donald School 
Journal of Ultrasound 
in Obstetrics and 
Gynecology, 2022. 
16(2), 107–117

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор

2

Trajkova, K., Ćurčić, 
B., Dimovski, A., 
Kubelka‑Sabit, K., Popovska 
Janković, K., Trajkov, D., 
Adamova, G., & Petrovska, 
M 

The role of probiotics in the 
vaginal microbiome 

Macedonian 
Pharmaceutical 
Bulletin, 68(Suppl. 1), 
417–418. 2022

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор 

3
Petrova, D., Kubelka‑Sabit, 
K., Trajkova, K., & Jashar, 
D. (2023).

Ovarian dysgerminoma in 
pregnancy

Academic Medical 
Journal, 3(3), 108–
115. 2023

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор

4

Kubelka‑Sabit, K., Jashar, D., 
Filipovski, V., Stojkoska, E., 
Trajkova, K., Dimitrov, G., 
Ivanovski, M., Oranska, G., 
& Zhivadinovikj, J. 

Yolk sac tumor of the ovary 
with synchronous ipsilateral 
and contralateral benign 
cystic teratoma

Academic Medical 
Journal, 4(3). 2024

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор

5
Trajkova, K., Curcic, B., 
Jashar, D., Kubelka‑Sabit, K., 
Gorgievska, R. 

Tips and tricks to protect 
pregnancy from Listeria

Journal of Hygienic 
Engineering and 
Design , Vol 49, 51-
59. 2024

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор

6

Curcic-Trajkovska B, 
Kakaraskoska-Boceska 
B, Jasar D, Trajkova K, 
Kakurinov V. 

Human listeriosis comeback 
ode

Journal of Hygienic 
Engineering and 
Design, Vol 49, 49-56. 
2024

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор
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7

Jasar, D., Kubelka-Sabit, K., 
Filipovski, V., Stojkoska, E., 
Curcic, B., Trajkova, K., & 
Krsteska, B.

Chrono-nutrition: 
Harnessing time-
restricted eating for health 
optimization

Journal of Hygienic 
Engineering and 
Design, Vol 49, 16–
22. 2024

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор

8

Shuplinovska, I., 
Kubelka‑Sabit, K., Jashar, 
Dz. Filipovski, V., Stojkoska, 
E., Trajkova, K., Pljakoska 
V, Zhivadinovikj J

Giant Condyloma 
Acuminatum of Busche-
Lowenstein: A Case Report

Academic Medical 
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Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор

	 Наставно-образовна  и научноистражувачка дејност
Д-р Корнелија Трајкова како помлад асистент и асистент-докторанд на 

Катедрата по гинекологија и акушерство на Медицински факултет на УКИМ 
- Скопје била вклучена како едукатор во рамките на студентите по медицина, 
како и едукатор  во рамките на специјализациите од областа на гинекологија 
и акушерство на Медицинскиот факултет во Скопје, до 2015 година. Од 2021 
година, како насловен доцент е активно вклучена во наставата на факултетот. 
Ментор е на три дипломски трудови на акушерки и медицински сестри, 
на специјализанти, на трудови на студенти за конгрес, како и едукатор на 
студенти на пракса во КБ „Аџибадем Систина“.

Од доставените биографски и библиографски податоци на д-р Корнелија 
Трајкова, очигледно е дека таа учествувала активно на голем број обуки, 
работилници, конгреси и семинари од областа на гинекологија и акушерство, 
одржани во и надвор од нашата земја. Притоа, д-р Корнелија Трајкова се 
стекнала со неопходно искуство за примена на здобиените практични знаења. 

Д-р Корнелија Трајкова е искусен професионалец во својата област, 
со 19 години специјалистички стаж. Член е на медицински организации во 
земјава и во странство и претседател на Македонското мултидисциплинарно 
здружение за хуман микробиом, во рамки на МЛД.

	 Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност 
Д-р Корнелија Трајкова е активно вклучена во стручно-апликативната 

работа на Одделението за гинекологија и акушерство во Клиничката болница 
„Аџибадем Систина“. Има реализирано голем број едукации и стручни престои 
во реномирани здравствени установи во странство. 

Во 2024 година д-р Корнелија Трајкова била на едукација за фетална 
ехокардиографија, кај доц. д-р Рајка Лулиќ Јурјевиќ во Детската болница 
„Сребрњак“ во Загреб, Хрватска.

	 Листа на трудови и евалуација на трудовите за избор на д-р Корнелија 
Трајкова (публикувани во последните 5 години)
	
	 Трудови со оригинални научни резултати објавени во меѓународни 
списанија: 

1.	 Trajkova, K., Petrovska, M., Dimovski, A., Ćurčić, B., Popovska Janković, 
K., & Adamova, G. (2022). Molecular analysis of vaginal microbiome in women 
of reproductive age. Donald School Journal of Ultrasound in Obstetrics and 
Gynecology, 16(2), 107–117. https://doi.org/10.5005/jp-journals-10009-1932
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	 Целта на овој труд е анализа на микроорганизми кои се дел од  

вагиналниот микробиом и дистинкција и дефинирање на различни видови 
на Lactobacilli како дел од микробиомот. Анализата е направена кај жени во 
репродуктивен период, во тек на редовен рутински гинеколошки преглед. 
Трудот претставува вовед во посуштинска анализа на вагиналната средина и 
база за развивање на нови начини на предикција, превенција, како и третман 
на особено рецидивантни вагинални инфекции.

2.	 Trajkova, K., Ćurčić, B., Dimovski, A., Kubelka‑Sabit, K., Popovska Janković, 
K., Trajkov, D., Adamova, G., & Petrovska, M. (2022). The role of probiotics in the 
vaginal microbiome. Macedonian Pharmaceutical Bulletin, 68(Suppl. 1), 417–418. 
https://doi.org/10.33320/maced.pharm.bull.2022.68.03.201

	 Авторите на овој труд ја анализираат улогата на внес на пробиотици 
во регулирањето и одржувањето на нормална вагинална средина, односно 
регулирање на вагиналниот микробиом. Се потенцира позитивното влијание 
по долготраен орален внес на пробиотици, за колонизирање на вагината, 
особено кај популација со висок ризик за рецидивантни генитални инфекции.

3.	 Petrova, D., Kubelka‑Sabit, K., Trajkova, K., & Jashar, D. (2023). Ovarian 
dysgerminoma in pregnancy. Academic Medical Journal, 3(3), 108–115. https://
amj.mk/index.php/amj/article/view/212

	 Авторите прикажуваат редок случај на дијагностицирање на редок 
тумор на овариум - дисгермином, при редовен акушерски преглед, во тек 
на втор триместар во бременост. Прикажано е успешно менаџирање, со 
оперативен третман и отстранување на дисгерминомот во тек на бременоста, 
како и позитивен исход со терминско породување.

4.	 Kubelka‑Sabit, K., Jashar, D., Filipovski, V., Stojkoska, E., Trajkova, K., 
Dimitrov, G., Ivanovski, M., Oranska, G., & Zhivadinovikj, J. (2024). Yolk sac tumor 
of the ovary with synchronous ipsilateral and contralateral benign cystic teratoma. 
Academic Medical Journal, 4(3). 

	 Приказ на редок случај на yolk sac tumor на овариум кај 19-годишна жена 
со истовремена појава на ипсилатерален и контралатерален зрел цистичен 
тератом на овариум. Во заклучокот се потенцира значењето на препознавањето 
на бенигната природа на тератомот, за да се избегне погрешна дијагноза и 
непотребно лекување.

5.	 Trajkova, K., Curcic, B., Jashar, D., Kubelka‑Sabit, K., Gorgievska, R. (2024). 
Tips and tricks to protect pregnancy from Listeria Journal of Hygienic Engineering 
and Design, Vol 49, 51-59

	 Систематичен преглед на достапните научни докази за појавата на 
листериоза за време на бременоста со цел да се потсетување на здравствените 
работници за начинот на превенција на инфекцијата. Авторите потсетуваат 
на клиничките симптоми и можните компликации кај мајката, фетусот 
и новороденчето. Целта е да се нагласи значењето на раната дијагноза и 
навременото лекување за подобрување на исходите, како и подигање на свеста 
и зајакнување на надзорот над листериозата кај бремените жени.

6.	 Curcic-Trajkovska B, Kakaraskoska-Boceska B, Jasar D, Trajkova K, 
Kakurinov V. (2024). Human listeriosis comeback ode. Journal of Hygienic 
Engineering and Design, Vol 49, 49-56.
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	 Авторите на трудот потсетуваат на сериозноста на листериоза како 
потенцијално фатална болест, да се подигне свеста за зголемената инциденца 
и високата смртност од инфекцијата во Европа. Се потенцираат тешкотиите 
во дијагнозата и важноста на раното откривање и навремениот третман. 
Авторите ги нагласуваат ризиците кај ранливите групи, како бремените жени, 
новороденчињата, старите лица и имунокомпромитираните пациенти и 
потребата од превенција преку едукација и мултидисциплинарен пристап.

7.	 Jasar, D., Kubelka-Sabit, K., Filipovski, V., Stojkoska, E., Curcic, B., Trajkova, 
K., & Krsteska, B. (2024). Chrono-nutrition: Harnessing time-restricted eating for 
health optimization. Journal of Hygienic Engineering and Design, Vol 49, 16–22.
	 Во овој труд се анализира концептот на временски ограничено 
јадење (time-restricted eating) како современ нутритивен пристап заснован 
на принципите на хронобиологијата. Трудот има за цел да ги разгледа 
механизмите преку кои временото ограничување на внесот на храна влијае врз 
метаболичкото здравје, дигестијата и цревната микробиота. Дополнително, 
се оценуваат потенцијалните придобивки на овој режим во превенцијата и 
контролата на хронични метаболички заболувања. Целта е и да се прикажат 
практични насоки за имплементација на временски ограничено јадење во 
секојдневниот живот, земајќи ги предвид индивидуалните карактеристики. 
На крај, трудот настојува да укаже на потребата од понатамошни научни 
истражувања за утврдување на долгорочната ефикасност и безбедност на овој 
нутритивен модел.

8.	 Shuplinovska, I., Kubelka‑Sabit, K., Jashar, Dz. Filipovski, V., Stojkoska, E., 
Trajkova, K., Pljakoska V, Zhivadinovikj J (2025). Giant Condyloma Acuminatum 
of Busche-Lowenstein: A Case Report. Academic Medical Journal, 5(2), 89-93. 
https://amj.mk/index.php/amj/article/view/411

	 Приказ на редок клинички случај на тумор Buschke–Löwenstein кај жена 
со зафатеност на аногениталната регија. Авторите имаат за цел да ги истакнат 
клиничките карактеристики, начинот на раст и поврзаноста на туморот со 
инфекција со нискоризични типови на хуман папилома вирус, објаснети се 
дијагностичките и терапевтски постапки. Во трудот е потенцирано значењето 
на хируршкиот третман со целосна ресекција како најефикасен пристап, 
односно дека соодветно испланираната хирургија претставува терапија на 
избор за успешно лекување на ваквите пациенти.

	 Трудови со оригинални научни резултати објавени во книга на 
апстракти од конгреси и семинари 

1.	 Trajkova K Vaginal microbiome and HPV interplay or coincidence? HPV 
symposium HPV infection and associated diseases MSHPV and MSSTD 25-27.11. 
2022 Struga.

2.	 Трајкова К., Микроорганзими во репродуктивен период – дилеми и 
препораки, Петти конгрес на гинеколози и опстетричари МАГО, 11-14.5.2023 
г., Охрид. 

3.	 Трајкова К , Чурчиќ Б., Микробиом и женско репродуктивно здравје. 
50. Лаборантски октомвриски средби, Сојуз на здруженија на медицински 
лаборанти и санитарни техничари на РМ, 6.10.2023 г., Охрид.

4.	 Тrajkova K. Cervicovaginal Microbiome Factors in Human Papillomavirus 
Infection. The first congress of south-east European forum for HPV 11-12.11.2023, 
Ohrid. 
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5.	 Трајкова К. Микробиом и предвремено породување. Симпозиум 
„Актуелности во неонатологијата“. 15-17.11.2024  г., Скопје.

6.	 Trajkova K., Kubelka Sabit K., Jashar Dz, Curcic B, Dimovski A., Kiprijanovska 
S. Exploring the interplay of the vaginal microbiome, cervical cytology  аnd HPV 
testing EUROGIN International multidisciplinary HPV Congress Porto, Portugal, 
16-19.03.2025;

7.	 Trajkova K. Vaginal microbiome and HPV interplay or coincidence? 
Пленарен предавач. Петти Интернационален студентски конгрес на медицина 
– ISCOM 2025, 15-17.05.2025;

8.	 Trajkova K. Universal / Gender-Neutral HPV Vaccination XXI Congress 
of the Doctors of the Republic of North Macedonia, 11-14.09.2025;

9.	 Curcic B, Trajkova K. Microbiome on Trial: Is it Dysbiosis, or Is it Disease? 
XXI Congress of the Doctors of the Republic of North Macedonia, 11-14.09.2025;

10.	Trajkova K. Curcic B. Vaginal microbiome and HPV interplay The Third 
National Congress of Pathology, 02.10.2025 г.

	 Ментор е на трудови на студенти на студентски конгреси.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
Врз основа на анализата на приложените документи, како и личното 

познавање на кандидатката, Рецензентската комисија е едногласна во оценката 
дека со целокупната своја досегашна работа насловен доцент д-р Корнелија 
Трајкова има голем придонес во наставно-образовната, научноистражувачката 
и стручно-апликативната дејност.

Согласно со претходно изнесеното, како и во согласност со Законот за 
високо образование, Правилникот за посебните услови и постапката за избор 
во  наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички 
звања на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип, Комисијата со особено 
задоволство му предлага на Наставно-научниот совет на Факултетот за 
медицински науки да ја избере насловен доцент д-р Корнелија Трајкова во 
звање насловен вонреден професор за наставно-научната област гинекологија 
и акушерство на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев” во Штип.

            РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
	 Проф. д-р Глигор Димитров, претседател, с.р.
	 Проф. д-р Зоранчо Петановски, член, с.р.
	 Проф. д-р Слаѓана Симеонова-Крстевска, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ
насловен доцент д-р Корнелија Трајкова

Р.
 бр. Наставно-образовна дејност Поени

4 Избор во звање насл. доцент 30
Вкупно 30

Р.
 бр.

Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности

Поени
во земјава во странство

број поени број поени вкупно

4

Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание (прв автор, втор автор, останати 
автори) (9/6/3)

Трудови под реден број 1, 2 и 5 – прв автор
2 х 9 х 0,7 = 12,6  (1 и 5)
1 х 9 = 9   (5)

Труд со реден број 3, 4, 6, 7 и 8 – останати 
автори

2 х 3 = 6   (3 и 6)

3 х 3 х 0,7 = 6,3    (4, 7 и 8)

            2 х 9 х 0,7 = 12,6
            1 х 9 = 9

            2 х 3 = 6   

            3 х 3 х 0,7 = 6,3    

33,9

5

Труд со оригинални научни резултати, 
објавени во зборник со трудови на научен 
собир

Трудови дома – 9
Трудови во странство - 1 9 х 2 = 18 1 х 3 = 3 21

6 Пленарно предавање на научен собир 4 х 3 = 12 12
23 Студиски престој во странство 8 8

Вкупно 74,9

Р.
 бр.

Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност

Поени
во земјава во странство

број поени број поени вкупно

7 Пленарно предавање на стручен собир во 
земјава 4 х 2 = 8 8

27

Член на Универзитетски или владини тела  
- Член на работната група за изготвување 
на мајчина книшка при Министерство за 
здравство на РМ; UNICEF                    1 х 5      5

28 Член на факултетски орган, комисија
(3 комисии за одбрана) 3 х 2 6

29  JCI акредитација и реакредитација на КБ 
„Аџибадем Систина“ 1 х 2 2
Вкупно 21
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ         125,9 бода


